
گفت وگوی »شهروند« با زن امدادگری که 14 سال داوطلبانه در جمعیت خدمت کرد

، اعتماد به نفس ما را بالا برده است هلال احمر
زهره جوزری، 34 ساله است. او از سال 91 
زمانیکه دانشجوی رشته مدیریت بازرگانی 
در بندرعباس بود، با جمعیت هلال احمر 
در  داوطلبانه  فعالیت  سال ها  شد.  آشنا 
به  گذشته  سال  اینکه  تا  داشت  جمعیت 
شد.  جذب  هلا ل احمر،  پرسنل  عنوان 
این بانوی امدادگر، در گفت وگو با خبرنگار 
»شهروند« می گوید: »آن زمان، هلال احمر 
کانون دانشجویی داشت  در دانشگاه ما، 
و من بعد از کمی رفت وآمد با این جمعیت 
مختلف  برنامه های  اوایل  شدم.  آشنا 
برگزار  آموزشی  دوره های  و  می گذاشت 
شرکت  دوره ها  در  مرتب  هم  من  می کرد. 
جمعیت  وارد  کم  کم  همینطور  می کردم. 
کثر دوره ها را شرکت کردم. 14 سال  شدم و ا
داوطلب بودم. در این 14  سال بیشترین 
برای  بود.  جوانان  سازمان  در  فعالیتم 
برگزار  آموزشی  دوره های  دانش آموزان 

آموزش  روستاها  و  مدارس  در  می کردیم. 
ح مهربانی داشتیم. در ماه  می دادیم. طر
توزیع  غذایی  مواد  بسته های  رمضان 
در  ایستگاه مان  در  سال ها  می کردیم. 
ح نوروزی شرکت داشتم. ایستگاه ما در  طر
ورودی شهرمان بود و من هر سال پست 
گر برای  ح نوروزی ا نوروزی می دادم. در طر
کسی اتفاقی می افتاد، ما سر صحنه بودیم و 
من به عنوان امدادگر، اقدامات لازم را انجام 
که یک خانمی  می دادم. مثلا یادم می آید 
مسن بود به خاطر گرما و بیماری آسمی که 
را  او  بود. بچه ها  داشت، حالش بد شده 
هوشیاری اش  سطح  ایستگاه.  به  آوردند 
را  اولیه  کمک های  بلافاصله  بود.  پایین 
برای  اورژانس  رسیدن  تا  و  دادیم  انجام 
بهبود حال او اقدامات لازم را انجام دادم. 
ح نوروزی جلوی چادرمان  یک بار هم در طر
یک پیک نیک آتش گرفت و ما بلافاصله 

کردن این آتش اقدام  نسبت به خاموش 
کردیم. من سال ها در هلال احمر خدمت 
هلال احمر  می برم.  لذت  اینکار  از  و  کردم 
محیط خوبی دارد و اعتماد به نفس خاصی 
تمام  در  می توانستیم  ما  می دهد.  ما  به 
اقدامات مشارکت داشته باشیم و حتی نظر 
بدهیم. آموزش می دیدیم و مهارت هایمان 
مهارت  افزایش  همین  می یافت.  افزایش 
باعث افزایش اعتمادبه نفس هم می شد. 
در حال حاضر نیز از وقتی به عنوان پرسنل 
امور  بخش  در  شده ام،  جذب  جمعیت، 
امدادگران فعالیت می کنم. در آن 14 سالی که 
داوطلب بودم، شغل اصلی ام حسابداری 
بود، ولی دوست داشتم در جمعیت بمانم 
و در نهایت در جمعیت ماندم و ادامه دادم. 
داشته  دیگری  شغل  نمی خواست  دلم 
باشم. دوست داشتم به مردم خدمت کنم 

که در نهایت به آرزویم هم رسیدم.«
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شهید امدادگر

اخبار روز

شور و اشتیاق برای خدمت به اسلام
مرداد  هفتم  خانزادی«،  »علی  شهید 
ماه سال ۱۳۳۸ در روستای هلشی دربخش 
ایوان استان ایلام از پدر و مادری مومن چشم 
طفولیت  آغاز  همان  از  او  گشود.  جهان  به 
گرفت و  تحت تربیت والدین با ایمانش قرار 
تحصیلات ابتدایی را در همان روستا به پایان 
رساند و بعد وارد دوره متوسطه شد. به دلیل 
محرومیت و نبود مدرسه درآن روستا شهید 
خانزادی برای ادامه تحصیل به شهر ایوان 
آمد. شهید علی خانزادی برای اینکه پدرش را 

کمک کند در دوران تحصیل که مجبور بود بین شهر و روستا در رفت و آمد باشد، 
سعی می کرد کمتر خرج کند تا به پدرش فشار کمتری از نظراقتصادی وارد شود. 
بعد از به پایان رسانیدن دوره متوسطه، برای اینکه هزینه های پدرش کمتر شود 
بقیه تحصیلاتش را در آموزشگاه بهداری استان ایلام و با بهترین معدل به پایان 
رسانید. او در سال ۵۶ وارد پادگان شد تا دوران خدمت سربازی را پشت سر گذارد. 
بعد از طی کردن دوره ی آموزشی در بهداری صالح آباد مشغول خدمت شد. 
مبارزات مردم ایران علیه حکومت ستم شاهی شدت گرفته بود و شهید خانزادی 
به فرمان امام خمینی )ره( که دستور داده بود سربازان از پادگان ها فرار کنند از 
پادگان محل خدمتش فرار کرد و به سوی شهرایوان رفت. تا می توانست علیه رژیم 
ستم شاهی مبارزه کرد و بین دوستان نوار های مذهبی و کتاب های جدید توزیع 
می کرد. او فقط به فکر مبارزه با حکومت ظالم شاه نبود بلکه کار های اجتماعی از 
قبیل کمک به مستمندان و افراد محتاج را نیز با جدیت انجام می داد. او بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی در سا ل ۱۳۵۷ مجددا در بهداری ایوان مشغول به کار شد. 
باز هم مانند همیشه یار مستضعفان و بیچارگان بود، اما همیشه پیش دوستان 
کنم، زیرا سپاه نهاد انقلابی است.  می فرمود دوست دارم در سپاه خدمت 
شروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در سا ل ۱۳۵۹ نقطه آغازی بود بر حماسه 
آفرینی های این فرزند بزرگ ایران. او پیوسته در سپاه و بسیج به جبهه ها کمک 
می کرد و سرانجام در سال ۱۳۶۰ با اینکه تازه ازدواج کرده بود از بهداری خودش 
را به سپاه پاسداران منتقل کرد. ابتدا در بیمارستان شهدای ایلام مشغول به 
خدمت شد. بعد از چندی به عنوان مسئول بهداری تیپ امیر المؤمنین )ع( سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به کار خود ادامه داد. سرانجام در غروب خونین ۵ آبان 
ماه سال ۱۳۶۳ در حین سرکشی به خطوط رزمندگان در جبهه مهران به آرزوی 

دیرینه خود که شهادت در راه خدای یکتا بود، نائل شد.

استقرار ۵۶ تیم عملیاتی در پنجمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی 

کرمان از استقرار ۵۶ تیم عملیاتی  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
هلال احمر با ظرفیت ۳۰۰ نفر در محدوده گلزار شهدای کرمان در ایام سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی خبر داد.رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه سپهبد شهید  کرمان ضمن  استان 
سلیمانی، گفت: »در راستای آغاز دهه مقاومت  و پنجمین سالگرد شهادت 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی، جمعیت  هلال احمر استان کرمان با حضور ٣٠٠ 
نیروی امدادی و داوطلب در قالب ۵۶ تیم عملیاتی در محدوده گلزار شهدای 
کرمان آماده امدادرسانی است.«وی با اشاره به جانمایی ١٢ ایستگاه امدادی در 
محدوده گلزار شهدای کرمان افزود: »نیرو های داوطلب جمعیت هلال احمر 
از استان های یزد و سیستان و بلوچستان نیز با جمعیت هلال احمر کرمان 
همکاری می کنند.«گفتنی است؛ تمامی  پایگاه های امدادونجات جمعیت 

هلال احمر در سراسر استان کرمان در آماده باش کامل هستند.

جنبش سخت نوردان هلال احمر برای ارائه 
خدمات بشردوستانه از تهران تا گیلان

دومین  برگزاری  از  ایران  اسلامی  جمهوری  هلال احمر  جمعیت  دبیرکل 
برنامه پس از رویداد )از هلال تا طلینه( و جنبش خدمت رسانی سخت نوردان 
هلال احمر توسط کانون راه سازمان جوانان جمعیت هلال احمر خبر داد.

میثم افشار با بیان اینکه این برنامه با حضور ناوگان ۱۰۰ خودرو از سخت 
نوردان)آفرودرها( از ۲۰ دی ماه شروع و تا ۲۱ دی به پایان می رسد، گفت: »این 
رویداد گامی بی سابقه در مسیر توسعه خدمات بشردوستانه است. این رویداد 
مهم در تهران آغاز و با خدمت رسانی در یکی از روستاهای محروم و صعب العبور 
گیلان پایان خواهد یافت. این رویداد که پس از موفقیت چشمگیر در شهرستان 
لردگان استان چهارمحال و بختیاری برگزار می شود، قرار است نقطه عطفی 
در  باشد.  هلال احمر  سخت نوردان  جنبش  گسترده تر  حرکت  آغاز  برای 
چهارمحال و بختیاری، این جنبش با مشارکت ۵۰ خودرو و ۱۰۰ آفرودر توانست 
خدمات گسترده ای همچون آموزش های میدانی، حمایتی، بهداشت و درمان 
اضطراری و فعالیت های فرهنگی و اجتماعی را به روستاهای محروم ارائه کند. 
پس از پذیرش، تیم بندی، مراسم افتتاحیه و رژه در تهران، تیم های حاضر 
به سوی استان گیلان حرکت خواهند کرد تا در مناطق کمتر برخوردار به ارائه 
خدمات آموزشی، امدادی و بشردوستانه بپردازند. همچنین در راستای ترویج 
فرهنگ حفاظت از محیط زیست مانور ویژه ساحلی نیز برگزار خواهد شد. 
هدف اصلی این برنامه، افزایش توان تیم های کانون راه جهت ارائه خدمات  

لجستیک در مناطق صعب العبوراست. «

خانه هلال برنطین واقع در شهرستان رودان استان هرمزگان، در سال 
کرد. در همان سال  ۱۴۰۰ با ۷۳ داوطلب فعالیت داوطلبانه خود را آغاز 
اول با توجه به سیل وسیع و گسترده استان هرمزگان این خانه هلال هم 
در راستای امدادرسانی به سیل زدگان و هم تهیه بسته، برای کمک به 

روستاییان پیشگام بود. 
این خانه هلال در طول سال ها فعالیتش، همواره در نشر فرهنگ 
داوطلبی برای آحاد مردم جامعه علی الخصوص دهیاران شهرستان، 
پیشگام بود و کارنامه درخشانی در این راستا دارد. شایان ذکر است این 
کمک های  آموزشی  دوره های  برگزاری  برنامه ریزی  ضمن  هلال  خانه 
اولیه، نسبت به تشکیل تیم امدادی و کمک به امدادگران پایگاه های 
امدادونجات بین شهری اقدام کرده  است. در حال حاضر این خانه هلال 
با ۱۶۴ داوطلب پیشگام ارابه خدمات داوطلبانه است و فعالیت های 

درخشان زیادی در این زمینه دارد.

پیشگام در نشر فرهنگ داوطلبی

ما همه مثل برادر هستیم
محمد حسین منتظری، مسئول این پایگاه است. پایگاهی 
که از سال ۸۸ با یک کانکس شروع به فعالیت کرد و حالا ۱۵ سال 
از ارائه خدمات این پایگاه می گذرد. منتظری، در خصوص روند 
فعالیت در این پایگاه به خبرنگار »شهروند« می گوید: »حدودا 
سال ۸۸ بود که پایگاه ما در یک کانکس شروع به فعالیت کرد. 
من از سال ۷۷ وارد جمعیت هلال احمر شدم و در این جمعیت 
خدمت می کنم. از همان زمان ابتدای راه اندازی این پایگاه، 
که ساختمان پایگاه راه اندازی شد.  آنجا بودم. سال ۹۷ بود 
ما حدودا ۳۰ نجاتگر هستیم که از این ۳۰ نفر، هشت نفر کادر 
جمعیت و بقیه داوطلب هستند. در پایگاه روزی پنج نفر شیفت 
هستند. شیفت های ما ۲۴ و ۴۸ ساعته است. اینجا ما همه مثل 
گر صمیمیتی نباشد اصلا نمی شود، کار کرد. همه  برادر هستیم. ا
با هم همدل هستیم چون اصلا کارمان به صورت گروهی است. 
در ماموریت ها، باید با هم یکدل و یکرنگ باشیم تا بتوانیم به 
مردم خدمت کنیم. همین یکدلی در جمعیت است که بچه ها 
را جذب می کند. ما در این پایگاه معمولا حوادث جاده ای و 
کوهستانی داریم و این نوع حوادث به ما خیلی اعلام می شود. 
بین پایگاه قرق و پایگاه خوش ییلاق آزادشهر قرار داریم. چون 
کمربندی داریم، حوادث جاده ای زیاد رخ می دهد.  جاده 
روستاهایی که بین پایگاه ما وجود دارد، زیاد است. بیشترشان 
هم کنار جاده هستند و معمولا حادثه رخ می دهد. یک جاده 

کوهستانی هم نزدیک ما وجود دارد که به همین دلیل حوادث 
کوهستانی رخ می دهد.«

ماموریت های تلخ و شیرین
و  سخت  ماموریت  یک  به  ادامه  در  پایگاه  مسئول 
طاقت فرسا اشاره می کند و می گوید: »حدود دو سال پیش 
بود که حادثه ای در کوه رخ داد. به ما اطلاع دادند که فردی 
گیر افتاده است. وقتی به آنجا رسیدیم،  کوه  حفره ای در 
خودشان می گفتند برای تفریح، یک مسیر را از حفره رفته 
بودند که یکی از آنها در حفره گیر افتاده بود. این عملیات 
۱۸ ساعت طول کشید. یک حفره سنگی بود، به اندازه ای 
که یک انسان داخلش برود. شیب تندی داشت. آن فرد 
دیگر نمی توانست برگردد. یک دهنه باریکی داشت و از آن 
طریق نفس می کشید. من به صورت سر و ته از مسیر دیگر 
رفتم داخل که بچه ها من را با طناب نگه داشتند. سه ساعت 
کردم تا به مصدوم برسم.  با دستگاه پیکور سنگ ها را ریز 
البته رسیدن به آن حفره هم سختی زیادی داشت. مسیرش 
بود. چهار ساعت پیاده روی  کوهستانی  و  خیلی سخت 
داشتیم تا به آنجا رسیدیم. تازه فهمیدیم بدون تجهیزات 
تخصصی نمی شود کار انجام داد. بلافاصله فراخوان زدیم و 
برایمان موتوربرق و دستگاه پیکور یا سنگ خردکن آوردند. 
در  آوردند.  بالا  ما  برای  را  وسایل   ، قاطر و  اسب  با  بچه ها 

نهایت به مصدوم دسترسی پیدا کردم و او را نجات دادیم. 
در سیل گلستان سال ۸۰ هم شرکت کردم. از همان لحظه 
اول که به منطقه سیل زده رفتیم، با اجساد در آب و ماشین 
مواجه شدیم. صحنه های تلخی بود که آنها را از گل و لای در 
می آوردیم. انگار قیامت شده بود. خیلی تلخ بود. در آن میان 
یک خانواده که خودرویشان در آب گیر کرده بود، از من کمک 
خواستند. گویا بچه کوچک خانواده در ماشین مانده بود. 
من با همکارم توانستیم بچه را از آب بیرون بیاوریم. بچه پنج 

ساله زنده بود. ماشین در مسیر سیل، جایی گیر کرده بود.«

مشتاق خدمت 
این امدادگر توانا، در ادامه صحبت های خود می گوید: 
با  و  افتخار  هستم  جمعیت  در  اینکه  از  شخصه  به  »من 
جان و دل به مردم خدمت می کنم. هیچ چیزی برایم جز 
نجات مردم مهم نیست. آن لحظه به هیج چیز دیگری فکر 
نمی کنم. در حال حاضر مسئول امدادونجات هلال احمر 
زمانیکه عملیاتی  کتول هم هستیم.  آباد  شهرستان علی 
کوهستان و چه جاده ای بچه ها برای  اعلام می شود، چه 
خدمت  مشتاق  و  دارند  کل  کل  هم  با  حادثه  سر  رفتن 
هستند. با اینکه داوطلب هستند، اصرار بر این دارند که سر 
که  صحنه های حادثه بروند. ما اصلا چنین چیزی نداریم 
کسی خسته باشد و نخواهد به ماموریت برود. یادم می آید 
کوهستان داشتیم. هر حادثه  ، سه حادثه  که در یک روز
سه ساعت پیاده روی داشت. در حادثه اول وقتی مصدوم 
را پایین آوردیم، بلافاصله حادثه دیگری اعلام شد و رفتیم. 
آنجا نیز وقتی کار تمام شد، از همانجا به ماموریت دیگری 
رفتیم. همه با عشق و خستگی ناپذیر کنار هم خدمت کردیم. 
گر یک روز جمعیت بگوید امدادگران  من مطمئن هستم که ا
می توانند کل ماه را شیفت بایستند، بچه های ما مشتاقانه 

قبول می کنند.«

خانه 
هلال

»شهروند« از حال و هوای پایگاه امدادونجات علی آبادکتول، گزارش می دهد

قصهتلخوشیرینماموریتهایپایگاهزرینگل
کار و ماموریت سیر نمی شود. سر اینکه کدامشان به صحنه حادثه بروند با هم رقابت دارند.   ]سیما فراهانی[ هیچکس از 
که  سال هاست  کتول،  علی آباد  شهرستان  در  زرین گل  پایگاه  بچه های  می مانند.  خانواده  یک  اعضای  مثل  حال  عین  در 
دوشادوش یکدیگر فعالیت می کنند، سر صحنه های مختلف می روند، ماموریت های سخت و طاقت فرسایی را به سرانجام 
کنار مردم می مانند. هیچ چیزی باعث خستگی و دلزدگی آنها نمی شود. حتی وقتی از سخت ترین  می رسانند و  تا پای جان 
ماموریت هایشان برمی گردند، باز هم مشتاقانه سر عملیات می روند. گاهی حتی در یک روز سه ماموریت طاقت فرسا و سخت 
را پشت سر می گذارند و باز هم برای رفتن به سر صحنه، اشتیاق دارند. مردان پایگاه زرین گل در این سال ها روایت های تلخ و 

شیرینی را از ماموریت های خود دارند. 
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